
UCHWAŁA NR XIV/91/2020
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia  17 lutego 2020 r.

w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej  gminnych
jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Na podstawie art.10a pkt 1, art.  10b ust.1 i 2, art.10c, ustawy z dnia s marca  1990 r. o samorządzie

gminnym (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz.1309, poz.1571, poz.1696 i poz.1815)
oraz art. 53  ust. 5, art. 54 ust. 2a  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (T.j.  Dz.  U.
z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz.1649.) uchwala się co następuje:

§1.
1.    Z  dniem  01  marca  2020  roku  zapewnia  się  wspólną  obsługę  administracyjną,  finansową

i organizacyjną jednostkom organizacyjnym Gminy Brzozie.
2.     Jednostką   organizacyjną   zwaną   dalej   jednostką   obsługującą   jest   Urząd   Gminy   Brzozie

mieszcząca się pod adresem  Brzozie 50, 87-313 Brzozie.
3.    Jednostkami obsługiwanymi są :

1)     Szkoła  podstawowa w Brzoziu,  Brzozie 518, 87-313 Brzozie ,
2)    Szkoła Podstawowa w Jajkowie , Jajkowo 11, 87-313 Brzozie ,
3)    Szkoła  Podstawowa w Wielkim  Leźnie, Wielkie Leźno  1, 87-313  Brzozie,
4)    Samorządowy Żłobek "  Brzozowy gaik" w Brzoziu ,  Brzozie 51C, 87-313  Brzozie

4.    Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę prawną; administracyjną,
finansową i organizacyjna z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości.

§2.
Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi należy:
1)    wypłacanie   wynagrodzeń   i   świadczeń   pieniężnych,   rozliczanie   z   Zakładem   Ubezpieczeń

Społecznych i Urzędem Skarbowym,
2)    opracowanie       uregulowań       wewnętrznych       jednostek       obsługiwanych       dotyczących

rachunkowości jednostek obsługiwanych,
3)    prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,
4)    prowadzenie obsługi finansowo-księgowej zakładowego funduszu świadczeń socjalnych,
5)    prowadzenie obsługi rachunków bankowych oraz wykonanie dyspozycji środkami pieniężnymi,

zleconymi przez kierowników jednostek obsługiwanych,
6)    nadzór  nad   realizacją   planu  finansowego   oraz   bieżąca   informacja   o   sytuacji   finansowej

i realizacji budżetu,

7)    sporządzanie   sprawozdań   finansowych   i   budżetowych   oraz   przedkładanie   odpowiednim
organom,

8)     rozliczanie     inwentaryzacji     składników    majątkowych     stanowiących     mienie    jednostek
obsługiwanych,

9)     współpraca  z  kierownikami  jednostek  obsługiwanych  w  zakresie  sporządzania  sprawozdań
rzeczowo-   finansowych,    statystycznych    i   obsługi   Systemu    lnformacji   Oświatowej.   oraz

przygotowywanie danych do sprawozdań o średniorocznym wynagrodzeniu nauczycieli,
10) zapewnienie obsługi prawnej.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020r.

Przewoc!ni CZ.?`Ca
Brzozie

•Z



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia Os marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadziła art.10a-10d, zgodnie

z   którymi   organy   stanowiące  jednostek   samorządu   terytorialnego   w   odniesieniu   do  jednostek

organizacyj.nych     gminy     zaliczanych     do     sektora     finansów     publicznych      mogą      postanowić

o zorganizowaniu wspólnej obsługi organizacyjnej., administracyjnej. i finansowo-księgowej.

W myśl nowych przepisów niezbędne jest podjęcie przez radę gminy uchwały określającej:

1)    j.ednostkę obsługuj.ącą,

2)    jednostki obsługiwane,

3)    zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej Obsługi,

Proponuje  się,  żeby  Urząd  Gminy w  Brzoziu,  który  do  tej  pory  prowadził  obsługę  administracyjną,

finansową i organizacyjną placówek oświatowych na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy o systemie oświaty

nadal ją prowadził na  podstawie znowelizowanych przepisów.

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest uzasadnione.

P r= .r3 `.` ,,, =. Ł: ,r -_,iL`-`a
Zle

t„.tA
lorkiewi-cz


